АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2023 года                                                                                          № 1938

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1304

«Об  утверждении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие

культурного  потенциала, развитие туристского кластера   в

Шекснинском муниципальном районе на 2021-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального   района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 01.11.2018 года № 1304 «Об утверждении

муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного  потенциала,

развитие туристского кластера в Шекснинском  муниципальном   районе  на

2021–2030  годы» следующие изменения:

Подпункт 1.1.4. Основного мероприятия 1.1 «Развитие материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры» дополнить словами:

«Оснащение театрально-концертной мебелью, одеждой сцены, световым и

звуковым оборудованием в объектах капитального ремонта».

2. Приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно

приложению 1  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                          А.В. Соловьев

2

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 26.12.2023 года № 1938

«Приложение  3 к подпрограмме 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы

за счет средств  бюджета района (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 1

«Комплексное

развитие

культуры  и

искусства»

Всего

99907,4 94366,0 153334,

9

52567,0

52567,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45274

2,3

Администрация района

99907,4 94366,0 153334,

9

52567,0

52567,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45274

2,3

Основное

мероприятие 1.1

«Развитие

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

культуры»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

26807,5

21991,8

79753,2

3340,0

3340,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13523

2,5

 5606,9

10677,4

7034,9 2962,0 2962,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29243

,2

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 1.1.1.Укрепление

материально-

технической базы

учреждений

культуры

Всего:

в том числе:

-учреждения по

внешкольной

работе с детьми

(ДШИ)

-за счет бюджета

района;

147,2 57,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 204,7

- учреждения

культуры

- Ремонт

теплотрассы

здания МБУК

МКЦ «Энергия»

4419,7

4059,9 3684,2 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14163

,8

0,0 633,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 633,6

-Обеспечение

проведения

капитальных

ремонтов ДК в

сельских

населенных

пунктах, за

исключением ДК,

расположенных на

территориях

административны

х центров

муниципальных

районов.

Всего:

из них

за счет

областного

бюджета;

-за счет бюджета

поселений;

0,0

0,0

0,0

2425,0

2249,2

175,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2425,

0

2249,

2

175,8

- музеи, комплекс

мероприятий по

проведению

капитального и

текущего

ремонтов зданий

-за счет бюджета

района;

285,0

1257,7

816,8

1000,0

1200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4559,

5

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 - библиотеки

 750,0 110,7 254,8 962,0 762,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2839,

5

 - Обследование

конструкций с

целью

определения

возможности

эксплуатации,

необходимости

ремонта, комплекс

мероприятий по

проведению

капитального и

текущего

ремонтов,

реконструкция

зданий, проектно-

изыскательские

работы,

экспертизы.

 5,0 2133,0 2279,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4417,1

 1.1.2. Реализация

мероприятий по

модернизации

библиотек в части

комплектования

книжных фондов,

за искл. расходов,

предусмотренных

на

финансирование

субсидий из

федерального

бюджета

Всего, в том

числе:

- за счет

областного

бюджета;

- за счет

бюджета района;

340,0

340,0

0,0

340,0

340,0

0,0

378,0

340,0

38,0

378,0

340,0

38,0

378,0

340,0

38,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1814,0

1700,0

114,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 1.1.3.
Обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической базы

домов культуры в

нас.пунктах с

числом жителей до

50 тыс.чел.

Всего, в т.ч.:

- за счет

федеральн.

бюджета;

- за счет

областного

бюджета;

-за счет бюджета

района;

1500,0

1143,4

341,5

15,1

1010,1

770,0

230,0

10,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2510,1

1913,

4

571,5

25,2

 1.1.4. Капитальный

ремонт объектов

культуры,

Оснащение

театрально-

концертной

мебелью, одеждой

сцены, световым и

звуковым

оборудованием в

объектах

капитального

ремонта.

Всего: в т.ч.:

- за счет

областного

бюджета;

- за счет

бюджета района;

- за счет

бюджета

поселения;

17506,7

16629,6

877,1

0,0

8086,0

7762,2

323,8

0,0

3393,5

2249,2

0,0

1144,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

28986

,2

26641

,0

1200,

9

1144,

0

 1.1.5. Обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической базы

сельских

библиотек, а также

капитальный,

текущий ремонты,

реконструкция

зданий

Всего:

в т.ч.:

- за счет

областного

бюджета;

- за счет

бюджета района;

1525,0

1372,5

152,5

1517,5

1372,5

145,0

1429,7

1372,5

57,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4472,

2

4117,

5

354,7

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 1.1.6.

Софинансировани

е расходных

обязательств

мун.образований

области на

модернизацию

(кап.ремонт,

реконструкцию)

муницип. ДШИ по

видам искусств

- за счет

бюджета района;

328,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 328,9

 1.1.7.Реализация

мероприятий по

модернизации

библиотек в части

комплектования

книжных фондов.

Всего, в том

числе:

- за счет

федеральн.

бюджета;

- за счет

областного

бюджета;

- за счет

бюджета района;

0,0

0,0

0,0

0,0

360,8

250,0

74,7

36,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

360,8

250,0

74,7

36,1

 1.1.8.Капитальный

ремонт и ремонт

объектов

культуры

Всего:

в т.ч.:

0,0

0,0

67517,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

67517,

1

- за счет

областного

бюджета;

- за счет

бюджета района;

0,0

0,0

0,0

0,0

64815,1

2702,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

64815,

1

2702,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное

мероприятие 1.2.

«Организация

услуг по

проведению

культурно-

массовых

мероприятий»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

44153,2 49374,1 50544,2 24627,0 24627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19332

5,5

 1.2.1 Организация

и проведение

районных

фестивалей,

традиционных

местных

праздников,

выставок, мастер-

классов,

культурных

акций, творческих

вечеров

Всего:

-за счет средств

бюджета района;

-за счет бюджета

поселения;

805,8

650,0

155,8

1451,8

1261,8

190,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2257,

6

1911,

8

345,8

 1.2.2. Участие

лучших

творческих

коллективов в

областных,

всероссийских,

межрегиональных

и международных

фестивалях,

конкурсах,

праздниках

-за счет средств

бюджета района;

25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125,0

 1.2.3. Повышение

квалификации, в

т.ч. за пределами

области,

специалистов и

-за счет средств

бюджета района;

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 руководителей

учреждений,

организация

проведения

семинаров

 1.2.4. Создание

условий для

повышения

качества и

многообразия

предоставляемых

муниципальных

услуг

(выполнения

работ)

Всего:

В т.ч.:

- за счет

бюджета

поселения;

-за счет средств

бюджета района,

в том числе:

-учреждения

культуры;

- музеи;

34015,4

25135,3

8880,1

33536,6

24706,1

8830,5

39519,2

27417,2

12102,0

11602,0

0,0

11602,0

11602,0

0,0

11602,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

13027

5,2

77258

,6

53016

,6

5472,1 5930,1 8302,0 7602,0 7602,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34908

,2

3408,0 2900,4 3800,0 4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18108

,4

 1.2.5 Реализация

расходных

обязательств мун.

обр. области в

части обеспечения

выплат зп

работникам мун.

учреждений

-за счет средств

бюджета района;

9307,0 14360,7 11000,0 13000,0 13000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60667

,7

Основное

мероприятие 1.3.

«Организация

библиотечного

обслуживания

населения»

(комплектование

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

21522,1 23000,1

23037,5

24600,0

24600,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11675

9,7

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 и обеспечение

сохранности

библиотечных

фондов)

 1.3.1 Реализация

расходных

обязательств мун.

образований

области в части

обеспечения

выплаты з/п

работникам

мун.учреждений

- за счет

бюджета района;

10570,7 15207,6 16250,0 17380,0 17750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77158

,3

 1.3.2.Создание

условий для

повышения

качества и

многообразия

предоставляемых

муниципальных

услуг

(выполнения

работ)

- за счет

бюджета района;

10422,4 7255,0 6250,0 7220,0 6850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37997

,4

 1.3.3. организация

библиотечного

обслуживания

населения,

комплектование и

обеспечение

сохранности

библиотечных

фондов

- за счет

бюджета

поселения;

529,0 537,5 537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1604,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное

мероприятие 1.4.

«Реализация

регионального

проекта

«Культурная

среда»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

7424,6 0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7424,

6

 1.4.1.Обеспечение

проведения

капитальных

ремонтов ДК в

сельских

населенных

пунктах, за

исключением ДК,

расположенных на

территориях

административны

х центров

муниципальных

районов.

Всего:

В т.ч.:

2382,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2382,

5

Оснащение

театрально-

концертной

мебелью, одеждой

сцены, световым и

звуковым

оборудованием в

объектах

капитального

ремонта.

за счет

областного

бюджета;

-за счет бюджета

поселений;

2249,2

133,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2249,

2

133,3

 1.4.2. Оснащение

образовательных

учреждений в

сфере культуры

(детских школ

искусств по видам

Всего:

В т.ч.:

5042,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5042,

1

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 искусств и

училищ)

музыкальными

инструментами,

оборудованием

(орг. техника,

ноутбуки),

мебелью

(сценическая

мебель),

учебными

материалами:

-за счет бюджета

района;

-за счет

областного

бюджета;

-за счет

федерального

бюджета;

605,0

177,5

4259,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

605,0

177,5

4259,

6

                                                                                                                                                                                                                               ».